

## DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL C.D.A. N. 09 del 02/04/2020

OGGETTO: Attuazione delle disposizioni e misure organizzative di cui al DPCM 11 Marzo 2020 - Proroga termini di efficacia dei DPCM 11 Marzo 2020 e 22 Marzo 2020 disposta con DPCM 01 Aprile 2020 -

## IL PRESIDENTE DEL C.D.A.

Vista la L. R. n.9/2010 e s.m.i..

Visto lo Statuto della SRR Trapani Provincia Sud Società Consortile Spa.

Visto il DPCM 8 Marzo 2020 avente ad oggetto: Ulteriori disposizione attuative del decreto legge 23 Febbraio 2020 n.6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.

Viste le Ordinanze con tingibili ed urgenti nn.3 e 4 dell'08/03/2020 con le quali il Presidente della Regione Siciliana ha emanato aggiuntive misure per la prevenzione e la gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, in materia di iogiene e sanità pubblica:

Visto il DPCM 9 Marzo 2020 con il quale si sono estese all'intero territorio nazionale le misure già disposte dall'art.1 del Decreto del P.C.M. 8 Marzo 2020;

Visto il DPCM 11 Marzo 2020 che ha emanato ulteriori misure contenitive atte a contrastare la diffusione del virus su tutto il territorio nazionale;

Considerato che il DPCM 11 Marzo 2020, all'art.1 comma 6 dispone:" Fermo restando quanto disposto dall'art.1, comma 1 lett e) del DPCM 8 Marzo 2020 e fatte salve le attività strettamente funzionali alla gestione dell'emergenza, le pubbliche amministrazioni assicurano lo svolgimento in via ordinaria delle prestazioni lavorative in forma agile del proprio personale dipendente, anche in deroga agli accordi individuali ed a agli obblighi informativi di cui agli articoli da 18 a 23 della legge 22 Maggio 2017, n.81 e individuano le attività indifferibili da rendere di presenza;

Valutato che la con la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei ministri n.2/2020 del 12/03/2020 recante "Indicazioni in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle pubbliche amministrazioni di cui all'art. 1, comma 2 del D.Lgs. 30 Marzo 2001 n.165", le PP.AA. sono state onerate, nell'ambito delle proprie competenze, di assicurare l'applicazione delle misure ad oggetto della direttiva alle società a controllo pubblico e agli enti vigilati come nel caso di specie della S.R.R. Trapani Provincia Sud S.C.P.A.;

Ritenuto di dover attuare imprescindibilmente ogni misura urgente e indifferibile per il contenimento della diffusione epidemiologica del COVID-19;

Considerato che la S.R.R. Trapani Provincia Sud garantisce con il proprio ruolo di coordinamento, ex legge regionale n.9/2010, e con l'ausilio del personale operativo ed amministrativo distaccato presso gestori del servizio e Comuni il regolare andamento di un servizio pubblico essenziale quale quello dell'igiene ambientale ovvero il servizio di gestione integrata dei rifiuti nel territorio dei Comuni soci;

Dato atto che i servizi essenziali resi dalla Società verranno garantiti con l'attivazione delle dovute forme di contingentamento sia dell'utenza (già avvenuta per effetto della Disposizione del

1



responsabile dell'Area Amministrativa e Risorse Umane n. 01 del 09/03/2020 "Emergenza correlata alla diffusione del CVID-19 – Nuove modalità di accesso agli uffici della sede legale e amministrativa per l'utenza e per il personale dipendente non in servizio presso la sede societaria dal 10 Marzo 2020 e fino al 31/03/2020") sia del personale amministrativo in servizio presso la sede legale ed amministrativa;

**Ritenuto** indispensabile, onde poter procedere ad organizzare le attività societarie in base alle disposizioni normative emergenziali in essere e testè citate, individuare le attività indifferibili da garantire e rendere in presenza;

Vista la precedente Determinazione del Presidente del C.d.A. n. 7 del 16.03.2020 con la quale sono state dettate le misure organizzative funzionali all'attuazione delle disposizioni di cui al DPCM 11 Marzo 2020.

Considerato che il sopravvenuto DPCM 01 Aprile 2020, all'art.1 comma 1, ha disposto la proroga dei termini di efficacia dei DPCM 11 Marzo 2020 e 22 Marzo 2020, estendendone gli effetti fino al 13 Aprile 2020,

## DETERMINA

- a) Tutto quanto citato in premessa si intende espressamente riportato quale parte sostanziale della presente disposizione.
- b) I termini di efficacia delle disposizioni contenute nelle precedenti Determinazioni del Presidente del C.d.A. n.7 del 16.03.2020 e n. 08 del 23.03.2020 -inerenti le regole organizzative dettate per le attività da svolgere in modalità agile nonché l'individuazione delle attività indifferibili da garantirsi in presenza di cui alle lettere b) e c)-precedentemente validi fino al 03.04.2020, sono prorogati al 13 Aprile 2020 in ottemperanza al DPCM 1 Aprile 2020.
- c) Parimenti, al fine di limitare al minimo la presenza di personale negli uffici della sede amministrativa della società, la sospensione dei rientri pomeridiani ivi previsti nelle giornate di Lunedì e Mercoledì, già in essere fino al 03.04.2020 per effetto della precedente Determinazione del Presidente del C.d.A. n.8 del 23.03.2020, è disposta fino al 13 Aprile 2020.
- d) Che la presente Determinazione venga notificata a cura degli Uffici societari ai dipendenti ed ai Responsabili di Area in servizio presso la sede legale ed amministrativa della S.R.R. Trapani Provincia Sud e venga pubblicata sul sito web della società in ottemperanza ai vigenti obblighi di pubblicazione.

Firmato:

Il Presidente del C.d.A
Sindaco di Partanna
(Nicolò Catania)